
            C O M U N E    D I    M E R G O Z Z O 
 

                        PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
______________ 

 
 
 
    

 

 

PUBBLICAZIONE - Prot. n°   
Pubblicato a questo Albo Pretorio il l giorno                                              Il Messo Comunale  
 
 

 

 

 

IL RESP. DEL SERVIZIO 
Vista la richiesta di autorizzazione allo svolgimento di uno spettacolo pirotecnico organizzato dalla ditta 
Parente A. & C. con il patrocinio della Provincia V.C.O. in collaborazione con la locale Pro-Loco da 
eseguirsi la sera di Sabato 31 Luglio 2010; 
Visto il programma della manifestazione e rilevato che a causa del previsto afflusso di spettatori sia 
necessario disciplinare la circolazione stradale lungo le S.P. 54 del “Lago di Mergozzo” e  54/A del 
Montorfano, a tutela della pubblica incolumità; 
Ritenuto di vietare l’accesso alla località “Oriola”, sita alle pendici del Montorfano, solitamente meta 
ambita per ammirare i fuochi artificiali, ma altrettanto pericolosa in quanto in prossimità del luogo ove 
avverranno gli spari; 
Visti gli artt. 6-7 del D.Lgs. n.285/92  e l’art. 74 del D.P.R. n. 495/92; 
Visto il nulla-osta rilasciato dalla Provincia del V.C.O. in data 20-07-10 prot. n. 5414; 
Visto il decreto sindacale di nomina del Segretario a responsabile del servizio; 
Visto il D.Lgs. 18/08/00 n. 267; 

ORDINA 
L’istituzione della seguente segnaletica lungo la S.P. 54 del “Lago di Mergozzo”:  

• Divieto di transito dal km. 3+000 al km. 4+350 Sabato 31 Luglio 2010 dalle ore 19,00 alle ore 
00,30 (inclusi i residenti). 

L’istituzione della seguente segnaletica lungo la S.P. 54/A del “Montorfano”:  
• Divieto di transito dal Km 2+345 al Km 2+975 dalle ore 19,00 alle ore 00,30 di Sabato 31  

Luglio 2010 con deviazione del traffico veicolare lungo la Via Gravellona Strada Nuova con il 
ripristino del doppio senso di circolazione nel tratto a senso unico; 

• Divieto di sosta con rimozione forzata dei veicoli in Via Gravellona Strada Nuova dallle ore 
19,00 alle 00,30 di Sabato 31 Luglio. 

Divieto di sosta con rimozione forzata dei veicoli in P.zza V.Veneto – parcheggio antistante e quelli 
adiacenti la sede Municipale Sabato 31 Luglio dalle ore 18.00 alle ore 00,30. 
Divieto di accesso ai non autorizzati alla località denominata “Oriola” nella sera di Sabato 31 Luglio 
2010. 
L’OBBLIGO, ANCHE PER I RESIDENTI, DI UTILIZZARE L’INGRESSO DA FONDOTOCE PER 
ACCEDERE ALLA FRAZ. BRACCHIO. 
Gli agenti di Polizia Municipale in collaborazione con i volontari del locale gruppo di Protezione Civile 
cureranno il servizio di vigilanza e predisporranno idonei punti di sosta per i veicoli. 
Avverso la presente Ordinanza può essere proposto ricorso amministrativo al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti ovvero ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo Regionale di 
Torino entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
 
Visto: IL SINDACO                                                                                         IL RESP. DEL SERVIZIO 
         (Tognetti Paolo)                                                            (Di Pietro dr. Nicola)                        
        

Disposizioni per spettacolo pirotecnico  

ORDINANZA  

N° 51 

del 27/07/2010 


